
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Solární urovnání? 

Včerejší verdikt Ústavního soudu o povinnosti Ministerstva fi-
nancí vyplatit státní příspěvek ke smlouvám o stavebním spoření 

v plné výši za loňský rok někteří interpretují jako potenciálně 
dobrou zprávu také pro investory do solární energetiky. Ti dou-
fají, že ÚS nyní smete srážkovou daň, která byla na solární ener-
gii uvalena až poté, co učinili svá investiční rozhodnutí. Ministr 

financí Miroslav Kalousek v HN prohlásil, že je přesvědčen, 
že ÚS nemůže rozhodnout ve prospěch solárních investorů. 

Zároveň však dodal, že ÚS je schopen říct cokoli, jak jsme právě 
viděli. Čeho by se ale daňoví poplatníci měli obávat více než 

nepředvídatelného Ústavního soudu, je předvídatelný ministr 
financí. Proslýchá se, že se připravuje jakési urovnání (soudní 

či mimosoudní není jasné) se solárními investory, z nějž vyjdou 
jako vítězové všichni – Kalousek, investoři, politici-investoři i 

banky. Jediným, kdo prohraje, budou daňoví poplatníci. Ostatně 
jak jinak to může dopadnout, jestliže (řečeno známými slovy 
Karla Schwarzenberga) z největšího pytláka uděláte hajného?

No. 2604 čt, 28. dubna 2011

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://hn.ihned.cz/c1-51704770-miroslav-kalousek-nejradsi-bych-cely-ten-cirkus-zrusil
http://www.an-edge-for-you.com/
http://cz.linkedin.com/in/annettereissfelder

